[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «31» 05. 2022 года № 333
                      г. Богучар

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 27.12.2012 № 95 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района»

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 N 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 31.05.2011 № 283 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Богучарском муниципальном районе», постановлением Правительства Воронежской области от 06.04.2022 № 222 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 27.12.2012 № 95 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района»:
1.1. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 приложение 1 к решению «Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
- действительного муниципального советника муниципальной службы 1-го класса – 3688 рублей;
- действительного муниципального советника муниципальной службы 2-го класса - 3488 рублей;
- действительного муниципального советника муниципальной службы 3-го класса –3289 рублей;
- главного муниципального советника муниципальной службы 1-го класса –2991 рублей;
- главного муниципального советника муниципальной службы 2-го класса – 2791 рублей;
- главного муниципального советника муниципальной службы 3-го класса - 2594 рублей;
- советника муниципальной службы 1-го класса – 2292 рублей;
- советника муниципальной службы 2-го класса - 2096 рублей;
- советника муниципальной службы 3-го класса – 1896 рублей;
- референта муниципальной службы 1-го класса - 1796 рублей;
- референта муниципальной службы 2-го класса - 1498 рублей;
- референта муниципальной службы 3-го класса – 1399 рублей;
- секретаря муниципальной службы 1-го класса - 1199 рублей;
- секретаря муниципальной службы 2-го класса - 1101 рублей;
- секретаря муниципальной службы 3-го класса - 900 рублей.».

1.2. Приложение 2 к решению «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к данному решению.
2. Данное решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Булах И.П.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..

	Председатель Совета народных депутатов Богучарского муниципального района

	Ю.В. Дорохина

	Глава Богучарского муниципального района

	В.В. Кузнецов

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 31.05.2022 № 333

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района
от 27.12.2012 № 95

Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления
Богучарского муниципального района Воронежской области
	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Подраздел 1
Администрация Богучарского муниципального района

	Высшая
	Первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель МКУ «Функциональный центр»
	10154

	Высшая
	Заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	9957

	Высшая
	Заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации района
	9957

	Главная
	Руководитель отдела**
	9160

	Ведущая
	Заместитель руководителя отдела **
	8166

	Ведущая
	Начальник отдела
	7568

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	7371

	Ведущая
	Помощник главы администрации
	6972

	Старшая
	Главный специалист
	6673

	Старшая
	Ведущий специалист
	5180

image1.wmf